PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2013                                                                                                   № 301
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район
от 30 октября 2012 года № 411 «Об утверждении                             административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за проведением                      муниципальной лотереи»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с Уставом муниципального образования Щербиновский район и на основании протеста прокурора Щербиновского района           от 21 марта 2013 года на постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 30 октября 2013 года № 411 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за проведением муниципальной лотереи», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 30 октября 2012 года № 411 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за проведением муниципальной лотереи» (далее – Постановление) следующие изменения:
В приложении к Постановлению:

а) абзацы 18-21 пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции: «Основанием для принятия решения о проведении внеплановой проверки являются:

истечение срока исполнения оператором муниципальной лотереи выданного администрацией муниципального образования Щербиновский район предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных правовыми актами муниципального образования Щербиновский район;

поступление в администрацию муниципального образования Щербиновский район обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, из средств массовой информации о следующих фактах: возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

подпункт 3 пункта 3 раздела III  изложить в следующей редакции: «приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко